
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00602090- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

            El pedido de aval institucional para las “IX Jornadas Archivísticas de Reflexión”, solicitado por el Consejo de
la Escuela de Archivología, a realizarse el día 29 de agosto de 2022 en la Facultad de Filosofía y Humanidades; y

 

CONSIDERANDO:

            Que las Jornadas consistirán en el abordaje de ejes temáticos vinculados a las necesidades de formación
archivística;

            Que pretenden constituirse en una instancia de encuentro, reflexión y debate en torno a dichas necesidades y
a la adquisición de nuevas competencias, para dar respuesta a los requerimientos del mercado laboral;

Que se incorpora al expediente de solicitud de aval, los miembrxs del Comité Organizador y la programación de las
Jornadas;

            Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de Enseñanza;

Por ello,

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

 

ARTICULO 1º: OTORGAR aval institucional para las “IX Jornadas Archivísticas de Reflexión”, solicitado por el
Consejo de la Escuela de Archivología, a realizarse el día 29 de agosto de 2022 en la Facultad de Filosofía y
Humanidades.

 



ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A OCHO DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL
AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.

cr

 


	numero_documento: RHCD-2022-285-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 10 de Agosto de 2022
		2022-08-10T12:03:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-10T16:29:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-10T16:29:10-0300
	GDE UNC




